

Græshoppen.dk ApS

Løkkegade 19, Kaas, 9490 Pandrup

CVR-nr. 38 49 28 88

Årsrapport

1. september 2019 - 31. august 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2021.

Mogens Tulstrup Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Græshoppen.dk ApS

Løkkegade 19

Kaas

9490 Pandrup

CVR-nr.: 38 49 28 88

Regnskabsår: 1. september 2019 - 31. august 2020

3. regnskabsår

Direktion

Mogens Tulstrup Hansen

Revisor

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Bredgade 45

9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udføre havearbejde samt anden virksomhed, der er naturlig forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 60 t.kr. mod 96 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -53 t.kr. mod 38 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift, idet virksomhedskapitalen er tabt med mere end 50%. Det er ledelsens forventning, at der kan ske forbedringer i driften i de kommende regnskabsår. Det forventes at forbedringer vil medføre en reetablering af selskabets egenkapitalforhold. Årsregnskabet for selskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	59.588	96.088
2 Personaleomkostninger	-59.002	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.350	-42.853
Driftsresultat	-51.764	53.235
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.822	-9.278
Resultat før skat	-60.586	43.957
Skat af årets resultat	8.082	-6.154
Årets resultat	-52.504	37.803
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	5.909
Overføres til reserve for iværksætterselskaber	0	31.894
Disponeret fra overført resultat	-52.504	0
Disponeret i alt	-52.504	37.803

Balance 31. august

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	128.400	144.299
Materielle anlægsaktiver i alt	128.400	144.299
Anlægsaktiver i alt	128.400	144.299
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.460	31.195
Tilgodehavender i alt	26.460	31.195
Likvide beholdninger	0	9.063
Omsætningsaktiver i alt	26.460	40.258
Aktiver i alt	154.860	184.557

Balance 31. august

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	1
Reserve for iværksætterselskaber	0	39.999
Overført resultat	-46.595	5.909
Egenkapital i alt	-6.595	45.909
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	358	8.440
Hensatte forpligtelser i alt	358	8.440
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	45.886	46.796
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.886	46.796
5 Kortfristet del af langfristet gæld	3.240	4.646
Gæld til pengeinstitutter	32.471	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	44.866
Anden gæld	71.500	33.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	115.211	83.412
Gældsforpligtelser i alt	161.097	130.208
Passiver i alt	154.860	184.557

1 Usikkerhed om going concern

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for iværksættelser	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2018	1	8.105	0	8.106
Henlagt af årets resultat	0	31.894	5.909	37.803
Egenkapital 1. september 2019	1	39.999	5.909	45.909
Henlagt af årets resultat	0	0	-52.504	-52.504
Overført fra frie reserver	39.999	0	0	39.999
Overført til reserver	0	-39.999	0	-39.999
	40.000	0	-46.595	-6.595

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>		
1. Usikkerhed om going concern				
Der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift, idet virksomhedskapitalen er tabt med mere end 50%. Det er ledelsens forventning, at der kan ske forbedringer i driften i de kommende regnskabsår. Det forventes at forbedringer vil medføre en reetablering af selskabets egenkapitalforhold. Årsregnskabet for selskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om fortsat drift.				
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	58.434	0		
Andre omkostninger til social sikring	568	0		
	<u>59.002</u>	<u>0</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>		
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>8.822</u>	<u>9.278</u>		
	<u>8.822</u>	<u>9.278</u>		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. september 2019	163.763	94.838		
Tilgang i årets løb	72.450	118.925		
Afgang i årets løb	<u>-57.195</u>	<u>-50.000</u>		
Kostpris 31. august 2020	<u>179.018</u>	<u>163.763</u>		
Af- og nedskrivninger 1. september 2019	-19.464	-9.416		
Årets afskrivninger	-33.886	-10.048		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>2.732</u>	<u>0</u>		
Af- og nedskrivninger 31. august 2020	<u>-50.618</u>	<u>-19.464</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020	<u>128.400</u>	<u>144.299</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/8 2020</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/8 2020</u>	
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>49.126</u>	<u>3.240</u>	<u>45.886</u>	<u>0</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser (fortsat)

<u>Gæld i alt 31/8 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/8 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<u>49.126</u>	<u>3.240</u>	<u>45.886</u>	<u>0</u>

Årsrapporten for Græshoppen.dk ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.
